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Første næstformand (Svend Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Bare et par kommentarer til hr. Keld Albrecht- 
sens indlæg. 

Med den beslutning, der er truffet i Bruxelles 
om fastfrysning af rammerne for landbrugspoli- 
tikken frem til 2013, ligger der det, at samtidig 
med at man fastholder rammen, fremskriver 
man efter 2006 kun med 1 pct. om året. Som et 
eksempel fra den virkelige verden nævnte jeg, at 
vi p.t. har en inflationsrate, der ligger omkring 2 
pct. Det kunne jo godt være, at den ændrede sig 
i opadgående retning. Det har vi ikke nogen mu- 
ligheder for at forudsige på nuværende tids- 
punkt, men under alle omstændigheder betyder 
den model, der er besluttet, at den reale værdi af 
den direkte støtte er faldende, fordi den direkte 
støtte aldrig har været pristalsreguleret. 

Det er på den måde, man med en fast ramme 
for budgettet har mulighed for at indfase 10 nye 
ansøgerlande, som er i den situation, at de som 
udgangspunkt fra deres forhåbentlige medlem- 
skab fra den 1. januar 2004 modtager 25 pct. De 
indfases så med 25 pet. om året frem til 40 pet. 
og derefter med 10 pet. om året. 

Kl. 15.00 
Samtidig forhandler man i øjeblikket om de 

enkelte ansøgerlandes referenceperioder og 
kvoter, og der har klart været en utilfredshed fra 
nogle af ansøgerlandene omkring kvoternes 
størrelse, og der håber jeg så, man kan nå til et 
fornuftigt resultat. 

Med hensyn til indholdet i midtvejsevalue- 
ringen synes jeg, det er forkert, når hr. Keld Al- 
brechtsen siger, at der ikke er sket noget inden 
for det område. Kommissionen fremlægger sit 
forslag som et refleksionspapir, og vi har så ved 
hvert eneste rådsmøde i den danske formand- 
skabsperiode drøftet elemeriter af midtvejseva- 
lueringen, også for at give Kommissionen et bil- 
lede af, hvordan holdningen til de enkelte ele- 
menter er i de enkelte lande, og hvor det er mu- 
ligt at lave nogle fornuftige forslag. 

Det har aldrig været meningen, at de reelle 
forslag i midtvejsevalueringen skulle komme før 
efter en drøftelse. For at gøre det fuldstændig 
klart: Det har aldrig nogen sinde været muligt 
med den tidsplan, der har været omkring midt- 
vejsevalueringen, at det danske formandskab 

ville være i den situation, at vi kunne afslutte de 
forhandlinger. 

Jeg vil godt lige knytte en kort bemærkning 
til det med tredjeverdenslandene. »Everything 
but Arms« udelukker jo tre ret vigtige varegrup- 
per for de ikkeudviklede lande, men der er jo 
truffet en beslutning om, at der i 2003 skal kom- 
me en rapport omkring sukker, ledsaget af det, 
de kalder passende forslag, og det bliver selvføl- 
gelig spændende at se, hvad det kan føre frem 
til. Men der er også truffet en beslutning om, at 
toldsatserne fra 2006 til 2009 skal gradvis udfa- 
ses. 홢 

Så jeg mener, vil jeg gerne sige til hr. Keld Al- 
brechtsen, at der er truffet foranstaltninger, bl.a. 
på det vitale område for udviklingslandene, 
nemlig på sukkerområdet. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil så godt spørge ministeren: Hvis man nu 
siger, at det bliver en ordning, hvor man regule- 
rer med 1 pct. om året på det beløb, der er i dag, 
og hvis inflationen så er 2 pct. om året, ja, så bli- 
ver der reelt et fald på 1 pct. om året, men så vil 
jeg godt spørge: Hvor lang tid vil det så tage at 
afvikle landbrugsstøtten? Det vil tage resten af 
det her århundrede, ja, resten af det her århund- 
rede. Er det ikke rigtigt? Det bliver deromkring. 
Inflationen kan så måske blive lidt større, og så 
bliver det omkring 2080. Jeg tror ikke, der vil 
være ret mange af de tilstedeværende her i sa- 
len, der kommer til at opleve den dag, land- 
brugsordningerne vil være afskaffet. Jeg håber, 
ministeren kan se, at det simpelt hen ikke er 
godt nok. Det er simpelt hen ikke godt nok. 

Man indbygger så samtidig i det, som mini- 
steren også selv nævnede det, at år for år kom- 
mer de nye lande op på en større andel, så de til 
sidst er på linje med de gamle lande, og 100 pct. 
når de så op på i 2013. Selvfølgelig skal de være 
på samme niveau som os andre, men det gør 
dem totalt afhængige af de landbrugsordninger, 
og så vil de også, ligesom franskmændene, 
kæmpe for, at de skal bevares til evig tid og i 
hvert fald resten af det her århundrede. 

Jeg synes, ministeren skulle komme med et 
konkret forslag, så det kunne gå noget hurtigere. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Nu ved jeg ikke rigtig, om den bedste af alle ver- 
dener kun findes i hr. Keld Albrechtsens, jeg vil 
ikke engang sige fantasi, men så begrebsverden. 
For det er klart, at skulle man have lavet den , 


